
Ordnungs-Nr.: 9/8-7

G Stadt Goslar

7. Satzung zur Änderung der
Satzung über die Erhebung eines

Gästebeitrags der Stadt Goslar

(Gästebeitragssatzung)

vom 01.04.2025



7. Satzung zur Änderung der Satzung

über die Erhebung eines Gästebeitrags
der Stadt Goslar vom 01.04.2025

(Gästebeitragssatzung)

Aufgrund der $$ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
(NKomVG) in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBL. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel
2 des Gesetzes vom 21.06.2023 (Nds. GVBl. S. 111) i. V. m. 88 1, 2 und 10 des
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) i. d. F. der Neubekanntmachung
vom 20.04.2017 (Nds. GVBL. S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom
22.09.2022 (Nds. GVBL. S.589), hat der Rat der Stadt Goslar in seiner Sitzung am 01.04.2025

folgende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel I

Die Gästebeitragssatzung der Stadt Goslar vom 21.05.2019 in der Fassung der
6. Änderungssatzung vom 10.12.2024 wird wie folgt geändert:

In 8 4 Abs. 2 wird die Zahl 2,30 € durch die Zahl 3,30 € ersetzt.

In 8 4 Abs. 3 wird die Zahl 1,15 € durch die Zahl 1,65 € ersetzt.

Artikel Il

8 7 Abs 1 c erhält neu folgende Fassung:

„ein tagesaktuelles und kontrollfähiges elektronisches oder manuelles Gästeverzeichnis mit

den für die Beitragsermittlung und Vollstreckung notwendigen Angaben (Familienname,

Vorname, Alter, Anschrift, An- und voraussichtlicher Abreisetag, berechneter Gästebeitrag pro
Übernachtung und dessen Gesamtsumme, ggf. Angaben zu Befreiungsvoraussetzungen nach

8 3 und Ermäßigungsvoraussetzungen nach & 4 Abs. 6 und7 hinsichtlich des Gästebeitrags)

zu führen; das Gästeverzeichnis ist ein Jahr ab Beginn des auf die Eintragung folgenden
Kalenderjahres aufzubewahren;“

Artikel Ill

Die 7. Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2025 in Kraft.

Goslar, 01.04.2025

Stadt Goslar

Oberbürgermeisterin


